
良い

92.9％

濃い

2.4％

薄い

4.7％

満足

73.8％

普通

16.7％

不満

9.5％

くすくす
通信

介護付有料老人ホーム

おとがねの郷

のご紹介

皆さん、リハビリを

頑張られみごと在宅

復帰となりました。

くすの郷ではご入所

者ご家族状況に合わ

せた退所支援を行っ

ています。

良い

64.3％

多い

21.4％

少ない

14.3％

概ね高い評価を頂きましたが、食事の量で様々な意見を多く頂きました。

食事の量や盛り付けは、ご入所者の食欲に影響する重要な要素の一つです。

ご入所者の身体状況に合わせながら、また彩りや切り方の工夫に努めて参ります

食事について 味付けについて 食事量ついて

3年に渡るリーダー

職員育成研修を無事

修了することができ

ました。学びえたこ

とをサービスに反映

していきます

只今、新規入居相談受付中！
（現在24名の方にお申込み頂いております）

○いつでも・どこへでも ご説明にお伺いします（日・祝日も可能）

○申し込み登録、先着60名の方は「敷金0円」キャンペーン中

○くすの郷に入所しながら入居を待つこともできます

★リハビリを継続して希望する方におススメ！

★医療面で安心したい方におススメ！

★1ヶ月間のみの入居も大歓迎！

★特養入居の待機場所としても便利！

【ご面会の注意点】

・週1回程度でお願いします

・1回あたり5分程度にして下さい

・入所者と直接触れ合うのは遠慮下さい

(飲食も控えて下さい）

・事前に電話で予約して下さい

・日曜日は面会できません

・面会時間は10：00～16：001階ロビーで直接お会いできます
（職員がご入所者をお連れします）

新型コロナ警報が解除されましたので、直接面会を再開しています。

面会ルールにご協力をお願いします

コーチング ロジカルシンキング

理念実現

顧客満足



今年もご入所者・職員全員笑顔で敬老会を開催すること

できました。コロナの影響で規模を縮小しましたが、ご入所者

の長寿を祝い、美味しい祝い料理を食べました!


